

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Olavarría

PLANILLA D EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 30/09/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO 2019
I. INGRESOS CORRIENTES	633.357.489,00	1.405.245.771,18	2.218.306.410,09		2.218.306.410,09
Ingresos tributarios	273.120.722,97	597.975.381,20	942.125.594,32		942.125.594,32
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	300.390.328,77	653.769.219,27	1.041.097.270,26		1.041.097.270,26
Ventas de Bienes y Servicios	30.331.001,85	69.320.294,12	105.307.504,23		105.307.504,23
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	13.874.630,96	37.749.983,72	47.792.185,83		47.792.185,83
Transferencias Corrientes	15.640.804,45	46.430.892,87	81.983.855,45		81.983.855,45
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	468.269.348,03	1.166.677.179,16	2.004.888.799,14		2.004.888.799,14
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	445.980.208,38	1.118.312.184,92	1.905.431.046,43		1.905.431.046,43
Rentas de la Propiedad	86.594,87	144.650,92	195.260,09		195.260,09
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	22.202.544,78	48.220.343,32	99.262.492,62		99.262.492,62
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	165.088.140,97	238.568.592,02	213.417.610,95		213.417.610,95
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	165.174.735,84	238.655.186,89	213.505.603,76		213.505.603,76
IV. RECURSOS DE CAPITAL	29.358.739,23	65.806.856,43	92.445.489,20		92.445.489,20
Recursos Propios de Capital	1.427.703,39	77.880,00	1.782.542,40		1.782.542,40
Transferencias de Capital	27.346.934,34	63.423.210,87	83.898.995,01		83.898.995,01
Disminución de la Inversión Financiera	584.101,50	2.305.765,56	6.763.951,79		6.763.951,79
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	85.915.536,70	249.601.263,67	387.788.118,26		387.788.118,26
Inversión Real Directa	77.431.018,28	227.368.828,99	350.441.104,50		350.441.104,50
Transferencias de Capital	8.183.518,42	21.931.434,68	37.046.013,76		37.046.013,76
Inversión Financiera	301.000,00	301.000,00	301.000,00		301.000,00
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	662.716.228,23	1.471.052.627,61	2.310.751.899,29		2.310.751.899,29
VII. GASTOS TOTALES	554.184.884,73	1.416.278.442,83	2.392.676.917,40		2.392.676.917,40
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	108.531.343,50	54.774.184,78	-81.925.018,11		-81.925.018,11
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	108.617.938,37	54.860.779,65	-81.837.025,30		-81.837.025,30
IX. FUENTES FINANCIERAS	212.732.747,32	281.167.208,77	481.776.347,37		298.314.615,52
Disminución de la Inversión Financiera	160.211.684,76	183.461.731,85	255.179.349,95		71.717.618,10
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	52.521.062,56	97.705.476,92	226.596.997,42		226.596.997,42
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	321.264.090,82	175.729.708,79	216.389.597,41		216.389.597,41
Inversión Financiera	155.098.991,08	7.000.000,00	46.306.017,38		46.306.017,38
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	166.165.099,74	167.050.319,99	168.404.191,23		168.404.191,23
Disminución del Patrimonio		1.679.388,80	1.679.388,80		1.679.388,80
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					